Hiis vero completis, castrum et terram de Eviza et de For-
mentera, que existens electus Tarrachone adquisivi divina gracia 
mediante, mense archiepiscopali Tarrachone imperpetuum applico  
et assigno tali pacto videlicet: quod dominus Archiepiscopus qui pro 
tempore fuerit et successores sui ad honorem sancte et individue 
Trinitati faciant tres candelas ardere perpetuo et continue, die ac 
nocte, ante altare beate Tecle virginis et martiris Christi, et tribus 
pauperibus in victu semper bene provideant et vestitu, ac meum 
anniversarium honorifice faciant in ecclesia Tarrachone; verum si 
Archiepiscopus qui pro tempore fuerit predicta nollet observare 
et adimplere, predictum castrum et terram, trina ammonicione 
premissa a preposito Tarrachone, statim in ius et proprietate 
Prepositure et Canonice Tarrachone imperpetuum convertatur sub 
paccionibus antedictis. 

Dimito imperpetuum Prepositure Tarrachone terciam partem 
castri et quartam partem terre de Evize et de Formentera quam 
emi a domino Iacobo, Dei gracia rege Aragonum, sicut plenius 
continetur in instrumento emptionis inde confecto, tali videlicet 
pacto: quod prepositus Tarrachone qui pro tempore fuerit et suc-
cessores sui reficiant cotidie honorifice in comuni mensa pauperum 
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in canonica X pauperes, et cotidie tales eligantur qui magis vide-
antur egere, et solvat et tradat quolibet anno in festo Pasche vel 
ante centum quinquaginta bisancios argenti boni et fini rectique 
ponderis sacerdoti quem instituo in ecclesia gerundensi ad hono-
rem Iehsu Christi et gloriose virginis Marie matris sue, tali forma 
videlicet: quod teneatur celebrare ter in septimana ob remedium 
anime mee et parentum meorum ac omnium fidelium defunctorum  
in altare beati Dominici, gloriosissimi confesoris, quod situm est in  
ecclesia iamdicta, de quibus bisanciis faciat per singulos annos 
imperpetuum ipse et successores sui C cereos aptos, quemlibet 
unius libre et unius quartoni, qui ardeant qualibet die sabbati ad 
missam Beate Marie et insuper in quatuor festivitatibus eiusdem 
et natalis Domini, Pasche et Pentecostes ad missam maiorem, et 
renovet dictos cereos quolibet anno circa medium anni; deinde sibi 
et altari iamdicto provideat de residuo in necessariis suis. Dictus 
vero sacerdos continuam faciat residenciam in ecclesia iamdicta 
et teneatur interesse ibidem diurnis horis pariter et nocturnis; 
preterea iaceat de nocte infra rexias cum clavigero in eadem cer-
ca cui exibeat honorem et fraternam societatem, set ei in aliquo 
non sit subiectus nisi tantum quod dictus claviger causa officii sui 
veluti ad comunicandum et huiusmodi extra ecclesiam ibit dictus 
sacerdos remaneat in ecclesia, et hoc de nocte et de die tunc 
temporis ad custodiendum fideliter et honeste ipsam ecclesiam 
et thesaurum et alia bona ibidem deposita sive contenta. Insti-
tutionem autem predictam sacerdotis volo et statuo ad sacristam 
gerundensem perpetuo pertinere, qui infra XX dies post obitum 
unius a tempore sciencie alium ydoneum sibi substituere non 
moretur, alias eius institutio illa vice ad dominum gerundensem 
Episcopum devolvatur; verum si prepositus qui pro tempore fuerit 
predicta nollet observare, trina admonitione premissa a domino 
Archiepiscopo, statim iamdicta pars castri et terre de Eviza et de 
Formentera cum omnibus iuribus suis et pertinenciis, tam in mari 
quam in terra ubique, in ius et proprietate mense archiepiscopalis 
imperpetuum convertatur sub paccionibus antedictis. 

Volo et mando manumissoribus meis et baiulo de Constantino 
et castellano de Eviza et procuratori meo qui pro tempore fuerint 
ac omnibus aliis habitatoribus presentibus et futuris eiusdem castri 
et terre, per fidem et homagium quo michi tenentur, quod dictum 
castrum de Constantino et dictum castrum et terram de Eviza et de 
Formentera, cum instrumentis ad dicta castra et terra spectantibus, 
archiepiscopo et preposito Tarrachone tradant sine difficultate aliqua 
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et dilatione. Hoc tamen testamento primo concesso et firmato ac 
corroborato subscripcione ipsius archiepiscopi et tocius capituli 
Tarrachone, quem rogo tanquam patrem et dominum ut intuitu 
pietatis et misericordie hanc meam ultimam voluntatem observet 
et faciat inviolabiliter observari. Si vero aliquo casu contingente, 
quod Deus avertat!, de castro et terra de Eviza que predicta sunt 
non possent compleri, obligo ad ea complenda quantum ad legata 
et debita solvenda et iniurias restituendas, totum patrimonium 
meum, scilicet honorem de Cervianello et de Villademato, quem 
totum honorem possideant et colligant manumissores mei tantum 
et tamdiu quousque de fructibus et proventibus predictarum posses-
sionum omnes mee iniurie, prout supra scriptum est, restituantur 
et debita et legata mea integre sint soluta. Hiis vero peractis, fiat 
de predictis honoribus secundum quod est superius ordinatum.

Denique rogo venerabiles et dilectos Bernardum de Sancta 
Eugenia, fratrem meum, et Gaufridum de Rochabertino et Dal-
macium, filium eius, et Poncium Guillelmi, nepotes meos, ut hanc 
ultimam voluntatem meam manuteneant et deffendant et ob re-
medium animarum suarum et sicut de eorum dileccione confido 
faciant inviolabiliter observari. 

Et si hoc presens scriptum et presens ultima mea voluntas 
non valeret iure testamenti, volo quod valeat iure codicillorum vel 
alterius cuiuslibet ultime voluntatis. 

Actum est hoc IIIº nonas marcii anno Domini millesimo du-
centesimo sexagesimo tercio.

Eg+o G. de Montegrino gerundensis sacrista subscribo. Eg+o P. 
Iazperti gerundensis sacrista secundus subscribo. G. P. gerundensis 
canonicus subscribit (Senyal). (Senyal) Ego A. Poncii de Celrano 
subscribo. (Senyal) Raimundi Bruni.

S+num Bernardi de Sancta Eugenia, S+num Poncii Guillelmi 
filii eius, manumissores qui hec firmamus, laudamus atque con-
cedimus. 

Testes rogati sunt huius testamenti: Guillelmus de Cartiliano, 
Simon de Gerundella, Bernardus de Libiano, Iacobus de Faro, 
Bernardonus de Turricella, Burdus de Benages, Raimunderus Bruni 
et Bernardonus de Sancta Cecilia.